
Rohoznice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.127223N, 15.664272E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 348 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.rohoznice.cz

O obci
Obec Rohoznice leží na pomezí Pardubického a Královehradeckého kraje, přibližně 7 km
severozápadně od města Lázně Bohdaneč.

Historie obce
První písemnou zmínku o vsi nacházíme z roku 1372, ale archeologické nálezy jantarového korálu
dokládají její existenci již v pravěku.

Okolí a příroda
Katastrem Rohoznice protéká Klechtávecký potok, který je napájen z Klechtáveckého rybníka, ležícího
na jejím východním okraji.

Současnost obce
Obec Rohoznice leží na křižovatce komunikací III. třídy. Základní občanskou vybavenost zde zastupuje
objekt obecního úřadu, který zahrnuje jednací prostory, hasičskou zbrojnici a knihovnu.

Sportovní možnosti
Obcí Rohoznice prochází dvě cyklostezky. Malebné okolí obce láká k vycházkám, které návštěvníka
dovedou například k letohrádku nebo tvrzišti.

Památky a zajímavosti
V obci Rohoznice nejsou evidovány nemovité kulturní památky, ale  nacházejí se zde dva objekty, na které
stojí za to upozornit. Jedná se o  pseudogotický letohrádek postavený Karlem Weinrichem roku 1880 v lese  nad
rybníkem, a tvrziště v lese na horním konci rybníka.

Doprava
Obec Rohoznice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9997/rohoznice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 20:20:54


